
Ano XXII n° 2673 de 10 de outubro de 2017
 

 

PORTARIA Nº 092/2017  
 
 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE 
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o artigo 117, 124 e 165 da Lei 1519 de 19 de Setembro de 2008,   
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º) Conceder  ao(a) servidor(a)  Elisângela Tavares, matrícula n.º 1235/02, lotado(a) na 
Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico, pelo nascimento de sua filha  Laura 
Tavares de Melo,  as vantagens abaixo discriminadas: 
 
 
- 01 cota do Salário família; 
- Auxilio natalidade; 
- Licença maternidade de 180 dias, (retroagindo a 12/05/2017 a 07/11/2017). 
 

 
 

Paty do Alferes, 10 de outubro de 2017. 
 

 
 

Paula Rezende Filgueiras 
Secretária de Administração, Recursos Humanos  

E Gestão de Pessoas 

PORTARIA Nº 093/2017  
 
 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE 
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o artigo 117, 124 e 165 da Lei 1519 de 19 de Setembro de 2008,   
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º) Conceder  ao(a) servidor(a)  JACQUELINE PAIVA DE MENEZES SANTOS 
CONSTANCIO, matrícula n.º 1388/01, lotado(a) na Secretaria de Educação, pelo nascimento 
de seu filho  Levi Menezes dos Santos Constancio,  as vantagens abaixo discriminadas: 
 
 
- 01 cota do Salário família; 
- Auxilio natalidade; 
- Licença maternidade de 180 dias, (retroagindo a 01/08/2017 a 27/01/2018). 
 

 
 

Paty do Alferes, 10 de outubro de 2017. 
 

 
 

Paula Rezende Filgueiras 
Secretária de Administração, Recursos Humanos  

E Gestão de Pessoas 

CONTRATO N.º 032/2017 
 
 
O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato n.º 032/2017, celebrado com o Sra. ONEDIR 
LAPROVITA VIEIRA SOTA, tendo como objeto a Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação 
Escolar, no valor de R$ 1.710,00 (mil setecentos e dez reais), até 
31 de dezembro de 2017. 

 
                        Paty do Alferes, 10 de outubro de 2017. 

 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO N.º 033/2017 
 
 
O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato n.º 033/2017, celebrado com o Sr. LUIZ CARLOS DE 
OLIVEIRA RODRIGUES, tendo como objeto a Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação 
Escolar, no valor de R$ 350,15 (Trezentos e cinqüenta reais e 
quinze centavos), até 31 de dezembro de 2017. 

 
                        Paty do Alferes, 10 de outubro de 2017. 

 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO N.º 037/2017 
 
 
O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato n.º 037/2017, celebrado com o Sra. JULIANE VIEIRA 
COSTA RODRIGUES, tendo como objeto a Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação 
Escolar, no valor de R$ 19.998,76 (dezenove mil, novecentos e 
noventa e oito reais e setenta e seis centavos), até 31 de 
dezembro de 2017. 

 
                        Paty do Alferes, 10 de outubro de 2017. 

 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 



PODER EXECUTIVO-PREFEITO:
BERNARDES NETO VICE PREFEITO: 
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:

-Secretário de Obras e Serviços Públicos: 
-Secretário de Turismo e 

Desenvolvimento Econômico:Sem titular da pasta-
Secretário de Cultura:
Secretário de Saúde: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO -
Secretário de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia : 
ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de Educação: 

-Secretária de 
Fazenda: -Secretário 
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: 

-Secretária de Planejamento e 
Gestão:Sem titular da pasta-Secretário de Administração, 
Recursos Humanos e Gestão de Pessoas: PAULA 
REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de Desenvolvimento 
Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE MARISETE 
TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem Pública e 
Defesa Civil: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário 
de Esportes e Lazer: 

- Consultor Jurídico: 
-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE 

CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE 
MELO-Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
1º Secretário: HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º 
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, DENILSON DA 
COSTA NOGUEIRA, GUILHERME ROSA RODRIGUES, 
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE 
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E 
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN 
TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR -D i re tora  
Administrativa: -Diretora 
Financeira: -Secretária 
Geral: -Assessoria de 
Controle Interno:

EURICO PINHEIRO 
- ARLINDO ROSA DE 

CAMILA DE OLIVEIRA 
LISBOA
ALEXANDRE VEIGA LISBOA 

MARCELO BASBUS MOURÃO-

EURICO PINHEIRO BERNARDES JÚNIOR
MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS

THIAGO VANNIER PERALTA 

 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES 
JÚNIOR MARCELO BASBUS 
MOURÃO

LUCIMAR PECORARO MARQUES
SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO
SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

2 ANO XXII N° 2673
de 10 de outubro de 2017

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 

084/2017, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 5435/2017, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELAS 

EMPRESAS VENCEDORAS: 

 

·  SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, COM OS ITENS 03 E 

04, NO VALOR TOTAL DE R$ 36.737,50 (TRINTA E SEIS MIL 

SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

 

· ELIEL MARINHO DE OLIVEIRA 09709284754, COM O ITEM 05, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 3.515,00 (TRES MIL QUINHENTOS E QUINZE 

REAIS). 

 
· PS SOLUÇÕES E COMERCIO LTDA ME, COM OS ITENS 01 E  02, 

NO VALOR TOTAL DE R$ 4.479,00 (QUATRO MIL 

QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS). 

 

 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 44.731,50 (QUARENTA E 

QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS). 

 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

 

Paty do Alferes, 04 de outubro de 2017. 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 


